
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Α/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 
----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
Μαρούσι,   19-08-2015 
Αρ. Πρωτ.:   130726/Ε1  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Στ. Ράμμου       
Τηλέφωνο:   210 3442467   
FAX:         210 3442365    

 
 
 
 
 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Αμοιβαίες μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 
2014-2015» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 50/96 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/1997 τ. Α΄), 

2. Την αριθμ. Υ100/20-02-2015 (ΦΕΚ 299 τ.Β΄/27-02-2015) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη», 

3. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών και 
4. Την αριθμ. 9/10-07-2015 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Μεταθέτουμε αμοιβαία με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, με την 

επιφύλαξη των διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/99, τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς: 

   
1.    Κυρατζόγλου Μαρία του Χαραλάμπους (ΑΜ 581863), δασκάλα του 10ου Δ.Σ. 

Κομοτηνής της Διεύθυνσης Π.Ε. Ροδόπης, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Σιώπη Ελευθερία του Σωκράτη (ΑΜ 593103), του  Δ.Σ. Ανατολικού της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης.   

2.   Ζαϊκη Αικατερίνη του Δημητρίου (ΑΜ 598252), δασκάλα του Ολοήμερου Δ.Σ. 
Μαυροχωρίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Καστοριάς, με τον εκπαιδευτικό του ιδίου 
κλάδου Τασομηνόπουλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου (ΑΜ 575259), του Ολοήμερου 
Δ.Σ.  Σιταριάς  της Διεύθυνσης Π.Ε. Φλώρινας. 

3. Στεργίου Κοσμά του Αναστασίου (ΑΜ 622115), δάσκαλο του Δ.Σ. Παστίδας Ρόδου 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Δωδεκανήσου, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 

http://www.minedu.gov..gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 76ΑΙ465ΦΘ3-ΙΨΝ



 2 

Φραγκοπούλου Χριστίνα του Παναγιώτη (ΑΜ 615030), του Δ.Σ. Αγιάσματος της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Καβάλας. 

4.   Μαγγόπουλο Γεώργιο του Αχιλλέα (ΑΜ 594928), δάσκαλο του Δ.Σ. Παλιού 
Αγιονερίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Κιλκίς, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Καρανάσιου Μαρία του Κωνσταντίνου (ΑΜ 614197), του  2ου Δ.Σ. Κάρλας Ριζόμυλου 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας.   

5.   Παπουλίδου  Δέσποινα του Νικολάου (ΑΜ 614779), δάσκαλο του 8ου Δ.Σ. Ξάνθης 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Ξάνθης, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου Χατζηγιάννη 
Ευδοξία του Ιωάννη (ΑΜ 611038), του 1ου Δ.Σ. Χρυσούπολης της Διεύθυνσης Π.Ε. 
Καβάλας.  

6.   Παπανικολάου Ολυμπία του Αθανασίου (ΑΜ 702089), δασκάλα του  Ολοήμερου 
Δ.Σ. Πέτρας της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου, με την εκπαιδευτικό του ιδίου κλάδου 
Αναστασιάδου Αριστούλα του Αδάμ (ΑΜ 602670), του 7ου Δ.Σ. Σταυρούπολης της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης. 

7.   Ματενόγλου Ελισάβετ του Χαραλάμπους (ΑΜ 613883), δασκάλα του Δ.Σ. 
Προδρόμου – Αγίας Τριάδας της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας, με την εκπαιδευτικό του 
ίδιου κλάδου Κουτλή Παναγιώτα του Νικολάου (ΑΜ 607369), του 17ου Δ.Σ 
Ηλιούπολης της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας.  

8.    Ιωαννίδη Δημητρίου του Κυριάκου (ΑΜ 612710), νηπιαγωγό του 3ου Νηπιαγωγείου 
Γιαννιτσών της Διεύθυνσης Π.Ε. Πέλλας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Λιάμπα Μαρία του Μιχαήλ (ΑΜ 611178), του 33ου Νηπιαγωγείου Ευόσμου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης.  

9.   Παραφέστα Σοφία του Δημήτριου (ΑΜ 702099), δασκάλα του 1ου Δ.Σ. Σκοπέλου της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας (Β΄ περιοχή),  με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Μπαλαμπάνη Πανταζούλα του Αντωνίου (ΑΜ 607720), του 1ου Δ.Σ. Αρτέμιδος – 
Άνω Λεχωνίων της Διεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας (Α’ περιοχή).  

10. Γιαλέλη Ευγενία του Παναγιώτη (ΑΜ 611686), νηπιαγωγός  του 8ου Νηπιαγωγείου 
Πετρούπολης της Διεύθυνσης Π.Ε. Γ΄ Αθήνας, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου 
Αναστασίου Μερόπη του Αρσενίου (ΑΜ 620089), του 3ου Νηπιαγωγείου Άνω 
Λιοσίων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής.  

11. Τσαπραζή Μαρία Δέσποινα του Κωνσταντίνου (ΑΜ 615491), νηπιαγωγός του 
Ολοήμερου Νηπιαγωγείου Αδένδρου της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, με 
την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Χρυσοπούλου Άννα του (ΑΜ 619023) του 9ου 
Νηπιαγωγείου Θεσσαλονίκης της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

12. Νάση Μαρία του Σπυρίδωνα (ΑΜ 601763), δασκάλα του 7ου Δ.Σ. Νέας Ιωνίας της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας Β’, με την εκπαιδευτικό του ίδιου κλάδου Φαρμάκη 
Γεωργία του Αθανασίου (ΑΜ 620808) του 1ου Δ.Σ. Αγίου Στεφάνου της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής. 

13. Γρηγοράκου Σταματία του Ιωάννη (ΑΜ 613984), δασκάλα του 7ου Ολοήμερου Δ.Σ. 
Αρτέμιδος της Διεύθυνσης Ανατολικής Αττικής, με την εκπαιδευτικό του ίδιου 
κλάδου Βασιλοπούλου Μαρίνα του Κωνσταντίνου (ΑΜ 601979) του 4ου Δ.Σ. 
Χαλανδρίου της Διεύθυνσης Π.Ε. Αθήνας Β’. 

 

 

 

ΑΔΑ: 76ΑΙ465ΦΘ3-ΙΨΝ



 3 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης να ενημερώσουν τους 

ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς. 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 

               ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 
1.   Αθήνας Α’ 
2.   Αθήνας Β’ 
3.   Αθήνας Γ’ 
4.  Ανατ. Αττικής 
5.  Δυτ. Αττικής 
6.  Ανατ. Θεσσαλονίκης 
7.  Δυτ. Θεσσαλονίκης 
8.   Δωδεκανήσου 
9.   Ημαθίας 
10. Καβάλας 
11. Καστοριάς 
12  Κιλκίς 
11. Λέσβου 
13. Μαγνησίας 
14. Ξάνθης 
15. Πέλλας 
16. Ροδόπης  
17. Φλώρινας 

 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
 Περιφερειακές Διευθύνεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης: 

       1. Αττικής 
       2. Κεντρικής Μακεδονίας 
       3. Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
       4. Δυτικής Μακεδονίας 
       5. Βορείου Αιγαίου 
       6. Θεσσαλίας 
       7. Νοτίου Αιγαίου 

 
ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κ. Αναπλ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Π.Ε. 
    Τμήμα Γ΄ 

ΑΔΑ: 76ΑΙ465ΦΘ3-ΙΨΝ


		2015-08-19T14:57:44+0300
	Athens




